

Consiliul Raional Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Inlocuirea timplariei din lemn si aluminiu la et. II-IV, CR Ocnita****Valoarea de deviz 293 999 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, obloane, masti, etc.)	m2	59,9100	13,42 13,42	804,06 804,06
2	RpCP45A	Demontarea cercevelelor cu geamuri la ferestre din aluminiu.	m2	186,7700	2,25 1,92	419,99 358,09
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, inclusiv unu canat cu dubla deschidere (17 buc)	m2	59,9100	701,80 17,00	42 044,92 1 018,56
4	CK23C	Instalarea cercevele din mase plastice la ferestre cu carcasa din aluminiu, cu trei sau mai multe canaturi, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., unu canat cu dubla deschidere (48 buc), inclusiv panee din cornier de aluminiu la exterior	m2	186,7700	645,20 17,00	120 504,31 3 175,39
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, l=0,40m	m	31,4000	212,05 11,82	6 658,49 371,23
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, l=0,50m	m	52,5000	273,45 11,82	14 356,01 620,70
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, l=0,60m	m	46,0000	308,16 11,82	14 175,28 543,84
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,0000	2,75 0,91	321,25 106,56
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	117,0000	55,12	6 449,54

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			37,04	4 333,59
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,0000	2,75 0,91	321,25 106,56
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	117,0000	27,54 16,70	3 221,74 1 953,66
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,0000	28,79 16,70	3 367,85 1 953,67

		Total	Lei	212 647
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 453
		Total		216 100
		Cheltueli transportare	5 %	25
		Total		216 125
		Cheltueli de regie	9 %	19 451
		Total		235 576
		Beneficiu de deviz	4 %	9 423
		Total		244 999
		TVA	20 %	49 000
		Total deviz: Inclusiv salariu		293 999 15 348

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Inlocuirea timplariei din lemn si aluminiu la et. II-IV, CR Ocnita

Valoarea de deviz 293 999 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,6500	30,36	1 598,45
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	142,7400	30,36	4 333,59
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	125,8068	30,36	3 819,49
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,3700	30,36	2 166,79
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,6031	33,55	187,98
6.	7422010060100	Timplar	h-om	48,9531	33,55	1 642,38
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,4260	30,36	1 045,16
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,1842	30,36	552,07
			Total manopera			15 348

Materiale:

1.	01060718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=0,60m	m	46,9200	289,48	13 582,40
2.	02030112938150	Cercevele din mase plastice	m2	186,7700	593,40	110 829,32
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,8500	2,50	14,62
4.	200030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	59,9100	650,00	38 941,50
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1868	6,50	1,21
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1494	17,50	2,61
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	40,7022	105,00	4 273,74
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,1000	11,40	400,14
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	46,8000	26,50	1 240,20
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	30,3416	125,00	3 792,70
11.	252011060718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=0,50m	m	53,5500	255,45	13 679,35
12.	25211060718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=0,40m	m	32,0280	195,26	6 253,79
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,0200	1,85	12,99
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	835,3800	2,20	1 837,84
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,4233	10,25	1 265,09
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	157,1720	2,50	392,93
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	1 270,0320	0,20	254,01
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7020	0,50	0,35
19.	4100126202818	Apa	m3	0,1170	0,50	0,06
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,7000	2,50	29,24
			Total materiale de constructii			196 804

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5603	12,00	6,72
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,5926	25,00	389,81

3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8720	25,00	46,80
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9339	55,00	51,36
Total utilaje de construcții						495

Total	Lei	212 647
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 453
Total		216 100
Cheltueli transportare	5 %	25
Total		216 125
Cheltueli de regie	9 %	19 451
Total		235 576
Beneficiu de deviz	4 %	9 423
Total		244 999
TVA	20 %	49 000

Total deviz: 293 999

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, obloane,masti, etc.)	m2			13,42
						13,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,55	7,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,36	6,38
2	RpCP45A	Demontarea cercevelor cu geamuri la ferestre din aluminiu.	m2			2,25
						1,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	33,55	1,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,36	0,91
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	17,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	6,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,27
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, inclusiv unu canat cu dubla deschidere (17 buc)	m2			701,80
						17,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,36	15,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,36	1,52
	200030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	105,00	17,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	CK23C	Instalarea cercevele din mase plastice la ferestre cu carcasa din aluminiu, cu trei sau mai multe canaturi, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., unu canat cu dubla deschidere (48 buc), inclusiv paneele din cornier de aluminiu la exterior	m2			645,20
						17,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,36	15,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,36	1,52
	02030112938150	Cercevele din mase plastice	m2	1,0000	593,40	593,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	105,00	17,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, l=0,40m	m			212,05
						11,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	33,55	9,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,36	2,43
	25211060718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=0,40m	m	1,0000	195,26	199,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, l=0,50m	m			273,45
						11,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	33,55	9,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,36	2,43
	252011060718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=0,50m	m	1,0000	255,45	260,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, l=0,60m	m			308,16
						11,82

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2800	33,55	9,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,36	2,43
	01060718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=0,60m	m	1,0000	289,48	295,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,75 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,12 37,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,36	37,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,75 0,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,36	0,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,54 16,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,36	13,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,25	10,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,79 16,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,36	16,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,85	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.